
terça-feira, 12 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00992 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

"Abre, no âmbito do Poder Executivo, o crédito suplementar no
valor de R$ 1.597.047,84 (um milhão, quinhentos e noventa e
sete mil quarenta e sete reais e oitenta e quatro centavos),
com recursos oriundos de excesso de arrecadação, na forma
que indica e dá outras providências."

O(a) PREFEITO(a), no uso de suas atribuições, com fundamento no que dispõe a Lei n° 4.320/64, em seus art. 41, inc. I e 43,
§1°, inc. II e com o § 3º, combinado com o disposto na LC 101/2000, art. 8º, parágrafo único, e devidamente autorizada pela
Lei Orçamentária vigente n° 000590/17 de 20 de DEZEMBRO de 2017, no seu Art.5º. Inciso I, alínea b.

DECRETA:

DECRETO FINANCEIRO Nº 041/18

 DE 3 DE DEZEMBRO DE 2018

Fica aberto ao Orçamento Municipal vigente, no âmbito do Poder Executivo, o crédito suplementar no valor de R$
1.597.047,84 (um milhão, quinhentos e noventa e sete mil quarenta e sete reais e oitenta e quatro centavos) ,
destinado ao reforço das dotações relacionadas abaixo:

Art. 1º - 

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

15.452.0013.2.046 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

33903000000000 - 09.2.0042.320 - Material de Consumo 26.022,09

Total da Unidade: 26.022,09

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

11.11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

12.361.0020.2.030 - REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO - FUNDEB 60%

31901100000000 - 08.2.0022.201 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 100.397,00

12.368.0020.1.004 - CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES E CRECHES

44905100000000 - 09.2.0015.137 - Obras e Instalações 30.000,00

12.368.0020.2.024 - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR

33903000000000 - 08.2.0022.201 - Material de Consumo 27.288,00

12.368.0020.2.029 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO BÁSICA

31901100000000 - 07.1.0001.25 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 1.152.051,91

Total da Unidade: 1.309.736,91

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.12 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0023.2.012 - MANUTENÇÃO DO CAPS

31900400000000 - 09.2.0014.110 - Contratação p/ Tempo determinado 9.881,42

10.301.0023.2.012 - MANUTENÇÃO DO CAPS

33903000000000 - 09.2.0014.110 - Material de Consumo 12.743,61

10.301.0023.2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE

31900400000000 - 09.2.0014.77 - Contratação p/ Tempo determinado 21.600,00

10.301.0023.2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE

31900400000000 - 09.2.0014.52 - Contratação p/ Tempo determinado 120.172,05

10.301.0023.2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE

33903000000000 - 09.2.0014.52 - Material de Consumo 1.974,75

Página: 1/3

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F45F62D10182DA92D7C2E39A63A02E26



terça-feira, 12 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00992 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.12 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.302.0022.2.014 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

31900400000000 - 09.2.0014.107 - Contratação p/ Tempo determinado 31.475,34

10.302.0022.2.014 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

33903000000000 - 09.2.0014.107 - Material de Consumo 20.602,50

10.302.0022.2.014 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

33903900000000 - 09.2.0014.90 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 17.152,12

10.302.0022.2.200 - MANUTENÇÃO DO SAMU

31900400000000 - 09.2.0014.72 - Contratação p/ Tempo determinado 4.315,72

10.302.0022.2.200 - MANUTENÇÃO DO SAMU

33903000000000 - 09.2.0014.72 - Material de Consumo 4.594,85

10.304.0025.2.017 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

31900400000000 - 09.2.0014.52 - Contratação p/ Tempo determinado 12.231,68

10.304.0025.2.017 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

31900400000000 - 09.2.0014.53 - Contratação p/ Tempo determinado 4.544,80

Total da Unidade: 261.288,84

Total Suplementação: 1.597.047,84

Página: 2/3

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F45F62D10182DA92D7C2E39A63A02E26



terça-feira, 12 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00992 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

Lindomar de Abreu Dantas
Prefeito Municipal

Art. 2º - Os recursos para acorrer à abertura do crédito de que trata este Decreto decorrerão de excesso de arrecadação
das fontes de recursos abaixo:

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO:

Fonte: 7.1.01 1.152.051,91

Fonte: 8.2.22 127.685,00

Fonte: 9.2.14 261.288,84

Fonte: 9.2.15 30.000,00

Fonte: 9.2.42 26.022,09

1.597.047,84Total:

Gabinete do(a) Prefeito(a), 3 de Dezembro de 2018.

Página: 3/3

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F45F62D10182DA92D7C2E39A63A02E26


		2019-02-12T17:38:38-0300




